Comissoes de Recebimento de Materiais no valor acima do estipulado pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, art. 15 § 8.
As notas fiscais que ndo obedecerem a norma citada, padecendo da assinatura de no minimo 3 (trés) membros das comissdes abaixo n3o serdo enviadas para pagamento, sendo devolvidas as areas respectivas
pendentes de regularizagdes.

Reagentes Quimicos

Ano Portaria Servidor Siape Area Situacdo Telefone e-mail

2011 240 Madrcia Tsuyama Escote 1545738 CECS Ativo 0109 marcia.escote@ufabc.edu.br
2011 240 Alexandre José de Castro Lanfredi 2604128 CECS Ativo 8202 alexandre.lanfredi@ufabc.edu.br
2011 240 Roosevelt Droppa Junior 1734912 CCNH Ativo 8370 roosevelt.droppa@ufabc.edu.br

Vidrarias para Laboratérios

Ano Portaria Servidor Siape Area Situacdo Telefone e-mail

2011 240 Madrcia Tsuyama Escote 1545738 CECS Ativo 0109 marcia.escote@ufabc.edu.br
2011 240 Alexandre José de Castro Lanfredi 2604128 CECS Ativo 8202 alexandre.lanfredi@ufabc.edu.br
2011 240 Roosevelt Droppa Junior 1734912 CCNH Ativo 8370 roosevelt.droppa@ufabc.edu.br

Componentes Eletronicos

Ano Portaria Servidor Siape Area Situagdo Telefone e-mail

2011 240 Madrcia Tsuyama Escote 1545738 CECS Ativo 0109 marcia.escote@ufabc.edu.br
2011 240 Alexandre José de Castro Lanfredi 2604128 CECS Ativo 8202 alexandre.lanfredi@ufabc.edu.br
2011 240 Roosevelt Droppa Junior 1734912 CCNH Ativo 8370 roosevelt.droppa@ufabc.edu.br
2011 240 Douglas Bassi Costa 1667996 ProPladi Ativo 4437-8514 douglas.bassi@ufabc.edu.br
2011 240 Eric Ribeiro 1793037 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 eric.ribeiro@ufabc.edu.br
2011 240 Henrique de Abreu Piccolo 1673023 CEM Ativo 4996-0028 henrigue.piccolo@ufabc.edu.br
2011 240 Lucas Ribeiro Torin 1736225 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 lucas.torin@ufabc.edu.br

Ferramentas Mecanicas e Utensilios

Ano Portaria Servidor Siape Area Situacdao Telefone e-mail

2011 240 Marcia Tsuyama Escote 1545738 CECS Ativo 0109 marcia.escote@ufabc.edu.br
2011 240 Alexandre José de Castro Lanfredi 2604128 CECS Ativo 8202 alexandre.lanfredi@ufabc.edu.br
2011 240 Roosevelt Droppa Junior 1734912 CCNH Ativo 8370 roosevelt.droppa@ufabc.edu.br
2011 240 Aparecido Sturaro 1668006 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 aparecido.sturaro@ufabc.edu.br
2011 240 Henrique de Abreu Piccolo 1673023 CEM Ativo 4996-0028 henrigue.piccolo@ufabc.edu.br

2011 240 Lucas Ribeiro Torin 1736225 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 lucas.torin@ufabc.edu.br
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Suprimentos e Periféricos de Informatica

Ano Portaria Servidor Siape Area Situacdo Telefone e-mail

2011 240 Midrcia Tsuyama Escote 1545738 CECS Ativo 0109 marcia.escote@ufabc.edu.br
2011 240 Alexandre José de Castro Lanfredi 2604128 CECS Ativo 8202 alexandre.lanfredi@ufabc.edu.br
2011 240 Roosevelt Droppa Junior 1734912 CCNH Ativo 8370 roosevelt.droppa@ufabc.edu.br
2011 240 Douglas Bassi Costa 1667991 ProPladi Ativo 4437-8514 douglas.bassi@ufabc.edu.br
2011 292 André Aureliano Pessoa 1859923 NTI Ativo 4437-8583 andre.pessoa@ufabc.edu.br
2011 292 Carlos Alberto da Silva 1758431 NTI Ativo 3356-7100 carlos.silva@ufabc.edu.br
2011 292 Felipe Dias Cano Iglesias 1759310 NTI Ativo 3356-7108 felipe.iglesias@ufabc.edu.br

2012 53 Bruna Cunha de Carvalho 1827096 NTI Ativo 3356-7102 bruna.carvalho@ufabc.edu.br
Pilhas e Bateriais de Uso Geral

Ano Portaria Servidor Siape Area Situacdo Telefone e-mail

2011 240 Madrcia Tsuyama Escote 1545738 CECS Ativo 0109 marcia.escote@ufabc.edu.br

2011 240 Alexandre José de Castro Lanfredi 2604128 CECS Ativo 8202 alexandre.lanfredi@ufabc.edu.br

2011 240 Roosevelt Droppa Junior 1734912 CCNH Ativo 8370 roosevelt.droppa@ufabc.edu.br

2011 240 Eric Ribeiro 1793037 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 eric.ribeiro@ufabc.edu.br

2011 240 Lucas Ribeiro Torin 1736225 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 lucas.torin@ufabc.edu.br

2011 240 Henrique de Abreu Piccolo 1673023 CEM Ativo 4996-0028 henrigue.piccolo@ufabc.edu.br

Manutencdo Predial

Ano Portaria Servidor Siape Area Situagao Telefone e-mail

2011 240 Marcia Tsuyama Escote 1545738 CECS Ativo 0109 marcia.escote@ufabc.edu.br

2011 240 Alexandre José de Castro Lanfredi 2604128 CECS Ativo 8202 alexandre.lanfredi@ufabc.edu.br

2011 240 Roosevelt Droppa Junior 1734912 CCNH Ativo 8370 roosevelt.droppa@ufabc.edu.br

2011 240 Pedro Tulio de Resende Lara 1766485 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7185 pedro.lara@ufabc.edu.br
Veiculos de Tragdo Mecanica

Ano Portaria Servidor Siape Area Situagdo Telefone e-mail

2011 240 Daniel Dubosselard Comin Lot 1824476 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7210 daniel.lot@ufabc.edu.br

2011 240 Rodrigo Camata Ribeiro 1624720 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7161 rodrigo.ribeiro@ufabc.edu.br

2011 240 Walter Igndacio Rosa 1624693 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7160 walter.rosa@ufabc.edu.br

Materiais Didaticos
Ano Portaria Servidor Siape Area Situagdo Telefone e-mail
2011 240 Andreia Prado da Cunha 1668315 ProPladi Ativo 4437-8545 andreia.cunha@ufabc.edu.br
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Materiais de Expediente
Ano Portaria Servidor Siape Area Situacdo Telefone e-mail
2011 240 Juscelino Batista dos Santos 1535677 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7210 juscelino.santos@ufabc.edu.br
2011 240 Rosangela Aparecida da Silva Oliveira 1876327 ProGrad Ativo 4996-7970 rosangela.silva@ufabc.edu.br
2011 240 Tatiane Lira do Nascimento 1824312 CGSA - Divisdo de Patrimonio Ativo 4996-7991 tatiane.nascimento@ufabc.edu.br
2011 240 Valdir Riberto Torres 1702782 CGSA - Divisdo de Patriménio | Pendente valdir.torres@ufabc.edu.br
Eletrodomésticos - Aparelhos e Utensilios Domésticos
Ano Portaria Servidor Siape Area Situagao Telefone e-mail
2011 240 Marcia Tsuyama Escote 1545738 CECS Ativo 0109 marcia.escote@ufabc.edu.br
2011 240 Alexandre José de Castro Lanfredi 2604128 CECS Ativo 8202 alexandre.lanfredi@ufabc.edu.br
2011 240 Roosevelt Droppa Junior 1734912 CCNH Ativo 8370 roosevelt.droppa@ufabc.edu.br
2011 240 Flavio da Silva Nogueira 1681234 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7171 flavio.nogueira@ufabc.edu.br
2011 240 Eric Ribeiro 1793037 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 eric.ribeiro@ufabc.edu.br
2011 240 Roger Bonaparte 1759323 Biblioteca Ativo 4996-7930 roger.bonaparte@ufabc.edu.br
Livros - ColegGes e Materiais Bibliograficos
Ano Portaria Servidor Siape Area Situagdo Telefone e-mail
2011 240 Lilian Watarai 1587887 ProPes Ativo 4437-8481 lilian.watarai@ufabc.edu.br
2011 240 Sheila S. Moura 1759294 ProPes Ativo 4437-8560 sheila.moura@ufabc.edu.br
2011 240 Andreia Prado da Cunha 1668315 ProPladi Ativo 4437-8545 andreia.cunha@ufabc.edu.br
Mobiliarios em Geral
Ano Portaria Servidor Siape Area Situagao Telefone e-mail
2011 240 Lilian Watarai 1587887 ProPes Ativo 4437-8481 lilian.watarai@ufabc.edu.br
2011 240 Sheila S. Moura 1759294 ProPes Ativo 4437-8560 sheila.moura@ufabc.edu.br
2011 240 Flavio da Silva Nogueira 1681234 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7171 flavio.nogueira@ufabc.edu.br
2011 240 Roger Bonaparte 1759323 Biblioteca Ativo 4996-7930 roger.bonaparte@ufabc.edu.br
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Softwares
Ano Portaria Servidor Siape Area Situacdo Telefone e-mail
2011 240 Lilian Watarai 1587887 ProPes Ativo 4437-8481 lilian.watarai@ufabc.edu.br
2011 240 Sheila S. Moura 1759294 ProPes Ativo 4437-8560 sheila.moura@ufabc.edu.br

2011 292 José Augusto de Almeida Gomes 1703361 NTI Ativo 0007 jose.gomes@ufabc.edu.br
2011 292 Nazareno de Araujo Rodrigues 1674427 NTI Ativo 3356-7105 nazareno.rodrigues@ufabc.edu.br
2011 292 Paulo Victor Fernandes da Silva 1676311 NTI Ativo 0007 paulo.victor@ufabc.edu.br
2011 292 Ricardo Mugnusson Mussini 1668011 NTI Ativo ricardo.mussini@ufabc.edu.br
2011 292 Samuel Werneck de Moraes 1587881 NTI Ativo samuel.werneck@ufabc.edu.br
Equipamentos de Laboratérios
Ano Portaria Servidor Siape Area Situagao Telefone e-mail
2011 240 Marcia Tsuyama Escote 1545738 CECS Ativo 0109 marcia.escote@ufabc.edu.br
2011 240 Alexandre José de Castro Lanfredi 2604128 CECS Ativo 8202 alexandre.lanfredi@ufabc.edu.br
2011 240 Roosevelt Droppa Junior 1734912 CCNH Ativo 8370 roosevelt.droppa@ufabc.edu.br
2011 240 Angela Shimabukuro 1707572 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 angela.shimabukuru@ufabc.edu.br
2011 Flavio da Silva Nogueira 1681234 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7171 flavio.nogueira@ufabc.edu.br

2012 Alexandre Hiroaki Kihara 1676367 CMCC Ativo 8339 alexandre.kihara@ufabc.edu.br
2012 30 Cristiane Otero Reis Salum 1676274 CMCC Ativo 8331 cristiane.salum@ufabc.edu.br
2012 30 Elizabeth Teodorov 1763428 cMcCC Ativo 8316 elizabeth.teodorov@ufabc.edu.br
2012 30 Marcela Bermudez Echeverry 1872537 CMCC Ativo 8322 marcela.echeverry@ufabc.edu.br
2012 30 Marcelo Bussuti Reyes 1766041 CMCC Ativo 8338 marcelo.reyes@ufabc.edu.br
2012 30 Paula Ayako Tiba 1762344 CMCC Ativo 8322 paula.tiba@ufabc.edu.br
2012 30 Peter Maurice Erna Claessens 1714632 CMCC Ativo 8324 peter.claessens@ufabc.edu.br
2012 30 Tatiana Lima Ferreira 1676320 CcMCC Ativo 8338 tatiana.ferreira@ufabc.edu.br
2012 30 Yossi Zana 1674604 CMCC Ativo 8337 yossi.zana@ufabc.edu.br
Equipamento de Informatica - Equipamentos de Processamento de Dados
Ano Portaria Servidor Siape Area Situacdo Telefone e-mail
2011 240 Lilian Watarai 1587887 ProPes Ativo 4437-8481 lilian.watarai@ufabc.edu.br
2011 240 Sheila S. Moura 1759294 ProPes Ativo 4437-8560 sheila.moura@ufabc.edu.br
2011 Douglas Bassi Costa 1667991 ProPladi Ativo 4437-8514 douglas.bassi@ufabc.edu.br

2011 Paulo Victor Fernandes da Silva 1676311 Ativo 0007 paulo.victor@ufabc.edu.br
2011 292 Ricardo Mugnusson Mussini 1668011 NTI Ativo ricardo.mussini@ufabc.edu.br
2011 292 Samuel Werneck de Moraes 1587881 NTI Ativo samuel.werneck@ufabc.edu.br
2012 53 Renato Martuchi 1689994 NTI Ativo renato.martuchi@ufabc.edu.br
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Aparelhos de Medicdo e Orientagdao

Ano Portaria Servidor Siape Area Situacdo Telefone e-mail
2011 240 Midrcia Tsuyama Escote 1545738 CECS Ativo 0109 marcia.escote@ufabc.edu.br
2011 240 Alexandre José de Castro Lanfredi 2604128 CECS Ativo 8202 alexandre.lanfredi@ufabc.edu.br
2011 240 Roosevelt Droppa Junior 1734912 CCNH Ativo 8370 roosevelt.droppa@ufabc.edu.br
Aparelhos e Equipamentos de Comunicagao
Ano Portaria Servidor Siape Area Situacdo Telefone e-mail
2011 240 Lilian Watarai 1587887 ProPes Ativo 4437-8481 lilian.watarai@ufabc.edu.br
2011 240 Sheila S. Moura 1759294 ProPes Ativo 4437-8560 sheila.moura@ufabc.edu.br
2011 240 Henrique de Abreu Piccolo 1673023 CEM Ativo 4996-0028 henrigue.piccolo@ufabc.edu.br
2011 240 Pedro Tulio de Resende lara 1766485 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7185 pedro.lara@ufabc.edu.br
2011 240 Roger Bonaparte 1759323 Biblioteca Ativo 4996-7930 roger.bonaparte@ufabc.edu.br
Magquinas e Equipamentos de Natureza Industrial
Ano Portaria Servidor Siape Area Situagao Telefone e-mail
2011 240 Marcia Tsuyama Escote 1545738 CECS Ativo 0109 marcia.escote@ufabc.edu.br
2011 240 Alexandre José de Castro Lanfredi 2604128 CECS Ativo 8202 alexandre.lanfredi@ufabc.edu.br
2011 240 Roosevelt Droppa Junior 1734912 CCNH Ativo 8370 roosevelt.droppa@ufabc.edu.br
2011 240 Aparecido Sturaro 1668006 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 aparecido.sturaro@ufabc.edu.br
2011 240 Henrique de Abreu Piccolo 1673023 CEM Ativo 4996-0028 henrigue.piccolo@ufabc.edu.br
2011 240 Lucas Ribeiro Torin 1736225 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 lucas.torin@ufabc.edu.br
Madgquinas e Equipamentos Energéticos
Ano Portaria Servidor Siape Area Situagao Telefone e-mail
2011 240 Marcia Tsuyama Escote 1545738 CECS Ativo 0109 marcia.escote@ufabc.edu.br
2011 240 Alexandre José de Castro Lanfredi 2604128 CECS Ativo 8202 alexandre.lanfredi@ufabc.edu.br
2011 240 Roosevelt Droppa Junior 1734912 CCNH Ativo 8370 roosevelt.droppa@ufabc.edu.br
2011 240 Aparecido Sturaro 1668006 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 aparecido.sturaro@ufabc.edu.br
2011 240 Lucas Ribeiro Torin 1736225 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 lucas.torin@ufabc.edu.br
2011 240 Eric Ribeiro 1793037 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 eric.ribeiro@ufabc.edu.br
Magquinas e Equipamentos Graficos
Ano Portaria Servidor Siape Area Situacdao Telefone e-mail
2011 240 Marcia Tsuyama Escote 1545738 CECS Ativo 0109 marcia.escote@ufabc.edu.br
2011 240 Alexandre José de Castro Lanfredi 2604128 CECS Ativo 8202 alexandre.lanfredi@ufabc.edu.br
2011 240 Roosevelt Droppa Junior 1734912 CCNH Ativo 8370 roosevelt.droppa@ufabc.edu.br
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Equipamentos para Audio, Video e Foto

Area

Ano Portaria Servidor Siape Situacdo Telefone e-mail
2011 240 Lilian Watarai 1587887 ProPes Ativo 4437-8481 lilian.watarai@ufabc.edu.br
2011 240 Sheila S. Moura 1759294 ProPes Ativo 4437-8560 sheila.moura@ufabc.edu.br
2011 240 Eric Ribeiro 1793037 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 eric.ribeiro@ufabc.edu.br
2011 240 Henrique de Abreu Piccolo 1673023 CEM Ativo 4996-0028 henrigue.piccolo@ufabc.edu.br
2011 240 Lucas Ribeiro Torin 1736225 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 lucas.torin@ufabc.edu.br
2011 292 Eduardo Yutaka Uwaide 1758419 NTI Ativo eduardo.uwaide@ufabc.edu.br
2011 292 Felipe Dias Cano Iglesias 1759310 NTI Ativo 3356-7108 felipe.iglesias@ufabc.edu.br
2011 292 Ricardo Mugnusson Mussini 1668011 NTI Ativo ricardo.mussini@ufabc.edu.br
2011 292 Samuel Werneck de Moraes 1587881 NTI Ativo samuel.werneck@ufabc.edu.br
Equipamentos e Utensilios Hidraulicos e Elétricos
Ano Portaria Servidor Siape Area Situagao Telefone e-mail
2011 240 Marcia Tsuyama Escote 1545738 CECS Ativo 0109 marcia.escote@ufabc.edu.br
2011 240 Alexandre José de Castro Lanfredi 2604128 CECS Ativo 8202 alexandre.lanfredi@ufabc.edu.br
2011 240 Roosevelt Droppa Junior 1734912 CCNH Ativo 8370 roosevelt.droppa@ufabc.edu.br
2011 240 Eric Ribeiro 1793037 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7165 eric.ribeiro@ufabc.edu.br
2011 240 Henrique de Abreu Piccolo 1673023 CEM Ativo 4996-0028 henrigue.piccolo@ufabc.edu.br
2011 240 Roger Bonaparte 1759323 Biblioteca Ativo 4996-7930 roger.bonaparte@ufabc.edu.br
Veiculos Diversos
Ano Portaria Servidor Siape Area Situagao Telefone e-mail
2011 240 Daniel Dubosselard Comin Lot 1824476 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7210 daniel.lot@ufabc.edu.br
2011 240 Rodrigo Camata Ribeiro 1624720 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7161 rodrigo.ribeiro@ufabc.edu.br
2011 240 Walter Ignacio Rosa 1624693 Prefeitura Universitaria Ativo 3356-7160 walter.rosa@ufabc.edu.br
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